Республика  ГIалгIай
Ингушетия Мохк

МИНИСТЕРСТВО        ОБРАЗОВАНИЯ    И НАУКИ РИ
ГБОУ «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2

Г.СУНЖА»

ул.Демченко,68
тел/факс 8 (8734)-72-16-43
E-mail: ord  _  sosh  2@  mail  .  ru
 №  64 от  18.09.2023 г.

ПРИКАЗ

О назначении ответственных лиц за
подготовку и  проведение
аккредитационного мониторинга
общеобразовательной организации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации oт 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование Российской
Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» и в целях
проведения аккредитационного мониторинга по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -
аккредитационный мониторинг) в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Евлоеву Лейлу Багаудиновну  зам. директора по УВР ответственной за
проведение аккредитационного мониторинга общеобразовательной организации
2. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о
педагогических работниках, имеющих первую или высшую квалификационные
категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним,
общей численности педагогических работников, участвующих в реализации основной
образовательной программы начального общего, основного общего и среднего

mailto:ord_sosh2@mail.ru

общего образования, за предоставлении информации о педагогических работниках,
прошедших повышение квалификации по профилю педагогической деятельности,
участвующих в реализации основной образовательной программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования– документоведа  Оздоеву
Залину Макшариповну. Назначить ответственным лицом за предоставлении
информации о выпускниках, не набравших минимальное количество баллов по
обязательным учебным предметам при прохождении государственной итоговой
аттестации по образовательной программе основного общего образования – зам.
директора по УВР Евлоеву Л.Б.
4. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о
выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по
образовательной программе основного общего образования (без учета повторного
прохождения итогового собеседования по русскому языку и (или) ликвидации
академической задолженности– зам. директора по УВР Евлоеву Л.Б. .
5. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о
выпускниках, не набравших минимальное количество баллов по обязательным
учебным предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по
основной образовательной программе среднего общего образования– зам.
директора по УВР Евлоеву Л.Б. .
6. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о
выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по
основной образовательной программе среднего общего образования (без учета
повторного написания итогового сочинения (изложения) и (или) ликвидации
академической задолженности) – зам. директора по УВР Евлоеву Л.Б.
7. Назначить ответственными лицами за предоставлении информации
− по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования и  информацию по ВПР – зам. директоров  по УВР
Евлоеву Л.Б.,  Костоеву М.Ю.
− по программе развития - зам. директора по ДОД  Цечоеву Р.М.
− по учебным планам начального общего, основного общего и среднего общего
образования – Евлоеву Л.Б., Костоеву М.Ю.
− по рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в том числе
внеурочной деятельности), учебных модулей начального общего, основного
общего и среднего общего образования - зам. директора: Евлоеву Л.Б., Костоеву
М.Ю., Цечоеву Р.М.
8. Назначить ответственным за раздел ЭИОС,  за проверку локальных актов,
размещенных на сайте ГБОУ «СОШ№2 г. Сунжа», и приведение их в соответствие
аккредитационным показателям – Евлоеву Л.Б., Костоеву М.Ю.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор _____________М.А.Парижева

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РИ
	ГБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г.СУНЖА»

		2023-11-13T09:27:29+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.СУНЖА"
	Я одобряю этот документ